ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при

Управлении Гостехнадзора Республики Татарстан

23 июня 2020 года                                Казань                                              № 2

Присутствовали:

Председатель Общественного совета при Управлении

Гостехнадзора Республики Татарстан, заместитель

председателя Общественной палаты Республики Татарстан,

генеральный директор АО «Спорткультавтотовары»

М.М.Гафиятуллин

Заместитель председателя Общественного совета при

Управлении Гостехнадзора Республики Татарстан, заведующий

кафедрой, доцент кафедры «Техносферная безопасность»

ФГБОУ ВПО «Казанский государственный аграрный

университет»

И.Н.Гаязиев

Секретарь Общественного совета при Управлении

Гостехнадзора Республики Татарстан, заместитель директора

по учебной части ООО «АвтотехКазань»

Т.А.Портнова

Члены совета:

Мастер производственного обучения ЧНОУ «Кузница кадров» Н.Н.Лотфуллин

Приглашенные участники Управления Гостехнадзора

Республики Татарстан:

Заместитель начальника Управления Гостехнадзора

Республики Татарстан

М.А.Халиков

Начальник отдела надзора и автоматизированного учета  А.Н.Герасимов

Начальник отдела организационно-правовой работы О.А.Камалеева

Ведущий советник сектора надзора и административной

практики

Р.Р.Кадыров

Повестка заседания:

1. Прекращение полномочий члена Общественного совета при Управлении

Гостехнадзора Республики Татарстан Выжлова Андрея Сергеевича.

2. Рассмотрение состава Общественного совета при Управлении

Гостехнадзора Республики Татарстан (включение в состав юриста ФГОУ ДПО

«Татарский институт переподготовки кадров агробизнеса» Ентураева Евгения

Геннадьевича).

3. Информирование членов Общественного совета об особенностях работы

Управления Гостехнадзора Республики Татарстан во время посевной и в период

действия ограничительных мер в связи с неблагоприятной санитарно-

эпидемиологической ситуации.

4. Меры, направленные Управлением Гостехнадзора на сокращение

травматизма среди водителей самоходных машин.

5. Обсуждение нормативных правовых актов, которые включены в план

законопроектной деятельности Кабинета Министров Республики Татарстан на

очередной 2020 год, в связи с передачей Управлению новых полномочий по

регистрации аттракционов и осуществлению федерального государственного

контроля за соблюдением правил технической эксплуатации внеуличного транспорта

и правил пользования внеуличным транспортом, нормативных правовых актов

Управления Гостехнадзора Республики Татарстан, направляемых на

государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан.

6. Обсуждение разработанных административных регламентов предоставления

государственных услуг:

по регистрации аттракционов с выдачей свидетельств о регистрации и

государственного регистрационного знака;

по регистрации и снятию с учета тракторов, самоходных дорожно-

строительных и иных машин и прицепов к ним, выдаче на них государственных

регистрационных знаков (кроме машин Вооруженных Сил и других войск

Российской Федерации);

по проведению технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-

строительных и иных машин, и прицепов к ним.

7. Контроль за качеством предоставляемых Управлением Гостехнадзора

Республики Татарстан государственных услуг в 1 и 2 кварталах.

Слушали О.А.Камалееву о прекращении полномочий члена Общественного

совета при Управлении Гостехнадзора Республики Татарстан Выжлова Андрея

Сергеевича и включении в состав юриста ФГОУ ДПО «Татарский институт

переподготовки кадров агробизнеса» Ентураева Евгения Геннадьевича.

Решили единогласно путем открытого голосования:

1. Прекратить полномочия члена Общественного совета при Управлении

Гостехнадзора Республики Татарстан Выжлова Андрея Сергеевича на основании

представленного заявления о прекращении полномочий от 15.06.2020.

2. Утвердить кандидатуру юриста ФГОУ ДПО «Татарский институт

переподготовки кадров агробизнеса» Ентураева Евгения Геннадьевича (письмо

Татарский институт переподготовки кадров агробизнеса от 17.06.2020 № 503/01-12)

для наделениями полномочий члена Общественного совета при Управлении

Гостехнадзора Республики Татарстан.

3. Управлению Гостехнадзора Республики Татарстан подготовить приказ об

утверждении персонального состава Общественного совета при Управлении

Гостехнадзора Республики Татарстан.

Слушали А.Н.Герасимова об особенностях работы Управления Гостехнадзора

Республики Татарстан во время посевной и в период действия ограничительных мер

в связи с неблагоприятной санитарно-эпидемиологической ситуации.

Решили единогласно путем открытого голосования:

Информацию принять к сведению.

Слушали А.Н.Герасимова о мерах, направленных Управлением Гостехнадзора

на сокращение травматизма среди водителей самоходных машин.

Решили единогласно путем открытого голосования:

Информацию принять к сведению.

Слушали О.А.Камалееву о нормативных правовых актах, включенных в план

законопроектной деятельности Кабинета Министров Республики Татарстан на

очередной 2020 год, в связи с передачей Управлению Гостехнадзора Республики

Татарстан новых полномочий по регистрации аттракционов и осуществлению

федерального государственного контроля за соблюдением правил технической

эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования внеуличным

транспортом, нормативных правовых актов Управления Гостехнадзора Республики

Татарстан, направляемых на государственную регистрацию в Министерство

юстиции Республики Татарстан.

Решили единогласно путем открытого голосования:

Информацию принять к сведению.

Слушали Р.Р.Кадырова о разработанных административных регламентов

предоставления государственных услуг Управлением Гостехнадзора Республики

Татарстан.

Решили единогласно путем открытого голосования:

Информацию принять к сведению.

Слушали А.Н.Герасимова о качестве предоставляемых Управлением

Гостехнадзора Республики Татарстан государственных услуг в 1 и 2 кварталах

текущего года.

Решили единогласно путем открытого голосования:

Информацию принять к сведению.

Председатель Общественного совета при Управлении

Гостехнадзора Республики Татарстан, заместитель

председателя Общественной палаты Республики

Татарстан, генеральный директор АО

«Спорткультавтотовары»

М.М.Гафиятуллин

Заместитель председателя Общественного совета при

Управлении Гостехнадзора Республики Татарстан,

заведующий кафедрой, доцент кафедры «Техносферная

безопасность» ФГБОУ ВПО «Казанский

государственный аграрный университет»

И.Н.Гаязиев

Секретарь Общественного совета при Управлении

Гостехнадзора Республики Татарстан, заместитель

директора по учебной части ООО «АвтотехКазань»

Т.А.Портнова

Мастер производственного обучения ЧНОУ «Кузница

кадров»

Н.Н.Лотфуллин